
МИНИСТЕРСТВО 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51 -1 9 -0 2  _ www.mcxrd.ru
Факс: 55 -2 5- 85  368300, г. Каспийск, ул. Кирпичное шоссе, 13, e-mail: mcxrd@mail.ru

« _______ 201 / З  х . П Р И К А З  №

«О мерах по реализации постановления 
Правительства Республики Дагестан 
от 19.03.2013г. № 136»

В соответствии с пунктом 2 и абзацем третьим пункта 5 Порядка 
предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан 
на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области растениеводства, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 19 марта 2013 года 
№136 (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 6,ст. 
367,2013, № 10,ст. 658, 2013, № 14, ст. 947 2014,№ 6, ст. 300) 

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить на 2016 год:

а) ставку субсидий на оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства за 
счет средств федерального бюджета и республиканского бюджета Республики 
Дагестан в размере 1000 руб. на 1 гектар;

б) прилагаемую форму справки-расчета о причитающихся в 2016 году 
субсидиях на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области растениеводства за счет средств федерального 
бюджета и республиканского бюджета Республики Дагестан.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Дагестан от 09 февраля 2015 года № 09 «О мерах 
по реализации Постановления Правительства Республики Дагестан от 19. 03. 
2013 г. № 136» (Зарегистрирован в Минюсте РД 18.02.2015г. №3249)

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции РД в установленном законодательством порядке.

4. Разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной 
сети интернет на официальном сайте Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Дагестан: (www.mcxrd.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра К. Д. Камалутдинова.

Министр М. Велимурадов

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru
http://www.mcxrd.ru


Утверждена 
приказом Минсельхозпрода РД 

от« ' » с7 - 2016 г. ЛЬ__£ •
Наименование организации___________________________________________________

ИНН/КПП организации -  получателя субсидий__________________________________

Код по ОКАТО___________________________________________________________ _
Код по ОКПО______________________________________________________________
Фактический адрес__________________________________________________________

Телефон 8 ( _____) ____________________________________________________

Наименование банка_______________________________________________________ _

Расчетный счет получателя___________________________________________________

Корреспондентский счет банка_______________________________________________

БИК банка_________________________________________________________________

СПРАВКА-РАСЧЕТ 
о причитающихся в 2016 году субсидиях на оказание несвязанной 

поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области
растениеводства

Посевная площадь 
сельскохозяйственных культур под 

урожай 2015 года без многолетних трав 
посева прошлых лет (гектаров)

Ставка субсидии 
(рублей на 1 гектар 
посевной площади)

Потребность в субсидиях, 
(гр. 1 х гр. 2) 

(рублей)

1 2 3

Руководитель организации -  получателя субсидии

(подпись) (ФИО)

Главный бухгалтер организации -  получателя субсидии
МП « » 2016 г.

(подпись) (ФИО)

Согласовано:
Начальник управления

(подпись)

Заместитель министра
МП « » 2016 г.

(подпись)

Главный бухгалтер

(подпись)


